del marco regulado por la Ordenanza Nº 68/05 y 
sus modificatorias; 

Por ello, en uso de sus atribuciones legales, 

El Presidente Municipal de Herrera, 

D E C R E T A : 

ART.1º): DISPONESE OTORGAR una ayuda econó-
mica consistente en un SUBSIDIO NO REINTEGRA-
BLE por la suma total de PESOS DOSCIENTOS 
DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS DIECISIETE 
CON 80/100 ($219.417,80) al Sr. Benítez, Ramón 
José D.N.I. Nº:16.251.646, para la construcción de 
un módulo habitacional nuevo en el marco de la Or-
denanza Nº 68/05 y sus modificatorias, conforme a 
los fundamentos enunciado en el considerando del 
presente.- 

ART.2º):

[...]

Llámese a concurso de precios para 
la provisión de 5.000 litros de gasoil, a granel, des-
cargado en el tanque municipal ubicado en el Co-
rralón, según pliego de especificaciones particula-
res.- 
ARTÍCULO 2º: Fíjese como precio de referencia la 
suma $228.500,00 (pesos doscientos veintiocho mil 
quinientos con 00/100). Presentación de las ofer-
tas: día martes 23 de julio de 2019 a las 11:30 hs., 
lugar Edificio Municipal de Herrera. Mantenimiento 
de oferta: 10 (Diez) días. Plazo de entrega: a los 5 
días de adjudicado previo aviso de la Secretaria de

[...]

El Presidente Municipal de Herrera, 

D E C R E T A: 

Art. 1º): Adjudicar, la compra de 5.000 litros de 
Gasoil al Ofertante: Combustibles Litoral S.A. 
con domicilio en calle Galarza Nº 1701, Concep-
ción del Uruguay, E. Ríos, en el precio total, fijo e 
inamovible de PESOS DOSCIENTOS DOS MIL 
QUINIENTOS CON 00/100 ($202.500,00). PRE-
CIO UNITARIO ($40,50), pagadero conforme a las 
condiciones del Concurso.- 
Art. 2: Líbrese, la orden de compra correspon-
diente.- 
Art. 3: Impútese, a la partida correspondiente del 
presupuesto general vigente.- 
Art. 4: Regístrese, comuníquese, hágase saber y